

PROTOKÓŁ

z zebrania z Wykonawcami w celu wyjaśnienia treści SWZ dotyczącej prowadzonego postępowania pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Grójec roku 2025”,

znak sprawy: ZG.270.2.6.2024.

Dnia 8 listopada 2024 roku o godz. 10:00, w siedzibie Nadleśnictwa Grójec, odbyło się zebranie z potencjalnymi Wykonawcami zainteresowanymi złożeniem oferty na ww. postępowanie oraz przedstawicielami Zamawiającego, Nadleśnictwa Grójec.

Zamawiający działa zgodnie z art. 285 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.). Powiadomienie o zebraniu zostało opublikowane na stronie prowadzonego postępowania i nie miało charakteru obowiązkowego.

W zebraniu udział wzięli:

1. Nadleśniczy – Krzysztof Janeczko,
2. Zastępca Nadleśniczego ds. zagospodarowania lasu – Paweł Sułkowski,
3. Zastępca Nadleśniczego ds. użytkowania lasu i zamówień publicznych – Bogdan Korycki,
4. Główna Księgowa - Katarzyna Zgutka,
5. Inżynier nadzoru – Mateusz Szweda,
6. Specjalista SL – Patryk Myszka,
7. Starszy Specjalista SL - ds. gospodarki łowieckiej, pozyskania i BHP – Marcin Ukleja,
8. Referent – Katarzyna Siedlecka,
9. Przedstawiciele Wykonawców zgodnie z załączoną listą obecności (11 osób).

Przebieg zebrania:

- 1) Nadleśniczy przywitał zebranych i omówił pokrótce przebieg spotkania.
- 2) Zastępca Nadleśniczego omówił zakres prac oraz zasady współpracy.
- 3) Starszy Specjalista SL - ds. gospodarki łowieckiej, pozyskania i BHP, Pan Marcin Ukleja przeprowadził krótkie szkolenie z zakresu BHP.
- 4) Wykonawcy zadali następujące pytania, a przedstawiciele Zamawiającego udzielili im odpowiedzi:

Pytanie Wykonawcy:

Czy to prawda, że większość umów, które zostaną zawarte z Zakładami usług leśnych będą zrealizowane tylko w 75% ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poinformował, że plan urządzania lasu Nadleśnictwa Grójec został już zatwierdzony, przy czym Zamawiający nie otrzymał informacji o realizowaniu umów w 75%. Nadleśnictwo Grójec posiada dużą ilość rezerwatów oraz kompleksów wyłączonych z użytkowania i mało prawdopodobne są kolejne wyłączenia. W planie urządzania lasu jest mniejszy etat o ok. 10 tysięcy m³/rok niż w planie na poprzednie dziesięciolecie, to jedyne ograniczenie.

Pytanie Wykonawcy:

Pytanie odnośnie pielęgnacji. W dokumentach do przetargu podane zostały hektary i przykładowe powierzchnie. Czy leśniczy będzie wybierał pozycje, które mają być pielęgnowane? Wykonawcy uważają, że obszary do pielęgnacji są mikroskopijne. Wykonawcy uważają, że jest więcej czynności na sadzenie, niż na pielęgnację.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na rok 2025 zmieniły się zasady planowania zabiegu pielęgnacji. Opracowano algorytm, który dla jednych jest korzystny, a dla innych nie konieczny. Przydział powierzchni jest zróżnicowany. Zamawiający zapewnił Wykonawców, że wie jak wygląda sytuacja w zakresie hodowli i jeśli powstanie potrzeba zwiększenia pielęgnacji w danym leśnictwie to zakres prac będzie modyfikowany.

Pytanie Wykonawcy:

Co zrobić w sytuacji, kiedy jeżyny przykryły sadzonkę na powierzchni ogrodzonej siatką w zeszłym roku? Wykonawca boi się, że uprawy przepadną, bo nie zostały skoszone.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli jest taka sytuacja, nie można na zimę tak zostawić drzewek. Przed zimą trzeba wykonać odpowiednie zabiegi. Jednakże należy także pamiętać, że uprawy nie są przepadłe jedynie na skutek braku pielęgnacji. Mają one wpływ, ale nie są jedynym elementem.

Pytanie Wykonawcy:

Chcemy poruszyć kwestię zwierzyny. Jak ją przegonić, żeby nie wyrządzała szkód? Ogrodziłem powierzchnię, a mimo to sarny i dziki zdołały się przedostać. Nie jesteśmy w stanie wypędzić zwierząt, ani nad nimi zapanować.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na naszym terenie jest sporo zwierzyny. W niektórych leśnictwach zostały już ogrodzone powierzchnie, a kolejne zostaną niebawem zlecone. Jeżeli koła łowieckie

nie realizują planów łowieckich, a zwierzyny przybywa i niszczy kolejne uprawy, to nie ma innej możliwości niż obciążenie ich kosztami. Modyfikacje będą prowadzone, aby większe powierzchnie nie pozostawały grodzone. Nadleśnictwo Grójec postara się zaprosić na spotkanie koła łowieckie i porozmawiać o sytuacji na terenach leśnictw.

Pytanie Wykonawcy:

Różnica w powierzchniach to wina zatwierdzonego planu zarządzania? Przykład pielęgnacji upraw – powierzchnia niby taka sama, aczkolwiek po zmierzeniu wychodzi mniejsza. Hektarowo zawsze wszystko się zgadzało, a w tym roku jest rozbieżność, w tym ile jest do koszenia, a ile jest do emaliowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

To wynika z nowego planu zarządzania lasu. Nie uwzględniał on wszystkich powierzchni. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie Emolem to jest to zależne od tysiąca sztuk. Różnice w metrażu powierzchni wynikają z wielu czynników. Zamawiający zapewnia, że każda powierzchnia zostanie mierzona GPSEM. Jeśli powierzchnie mają różne kształty, to pomiar innym narzędziem niż GPS (np. taśmą) nie jest łatwy. Jeżeli są jakieś powierzchnie, które uważają Państwo za niedokładnie zmierzone, zmierzemy je ponownie.

Pytanie Wykonawcy:

Czyli jak jest zatwierdzony plan zarządzania to z automatu powierzchnie mogą się zmniejszyć?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zapewnił, że wszystkie powierzchnie zostaną dokładnie pomierzone. Błąd dotyczący tego roku nie będzie już powstawał. Jeżeli jest gniazdo 40 arów i zmierzemy je po zewnętrznych drzewach to może się okazać, że powierzchnia ma 45 arów. Wynika to z odległości, która musi być zachowana między drzewami, ponieważ małe drzewka nie wytrzymają konkurencji dużych drzew. Powierzchnie bieżące będą mierzone, aby pomiar był wiarygodny, przewidujemy granicę błędu +/- 2%.

Pytanie Wykonawcy:

A co z usuwaniem podszytów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Są różne rozwiązania zależne od siedliska i stopnia pokrycia. Podejście jest takie, że jeżeli nie jest to problematyczne, przy pozyskaniu maszynowym drewna – Nadleśnictwa odstępują od czynności usuwania podszytu. Przy pozyskaniu ręcznym – usuwamy podszyt. Jeżeli chodzi o pozyskanie maszynowe – są różne podejścia. Nie da się stwierdzić jak to ma być definitywnie. Na pewnych powierzchniach nie ma uzasadnienia żeby usuwać.

Pytanie Wykonawcy:

Jakie są stawki do przetargu na usługi leśne w 2025 roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że 12 listopada opublikujemy kwoty przeznaczone na sfinansowanie poszczególnych pakietów. Kwoty są bardzo zbliżone do tych co mieliśmy w tym roku, stawki również są zbliżone.

Pytanie Wykonawcy:

Wszystkie koszty idą w górę np. stawka godzinowa, a mimo to kwoty są zbliżone do tych z zeszłego roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rzeczywiście nadal borykamy się z problemem inflacji. Rozumiemy, że koszty rosną, ale niestety nie wszystko rośnie – spada cena drewna. W ciągu roku cena spadła z 320 zł na ok. 280 zł i to w dużej mierze determinuje Nadleśnictwo Grójec. Podjęliśmy bardzo głębokie cięcia kosztów - biurowych oraz administracyjnych, jednakże nie oszczędzaliśmy na tzw. lesie, tzn. na pracach z zakresu pozyskania, zrywki oraz zagospodarowania lasu, które realizowane są systemem zleconym. Warto podkreślić, że Lasy Państwowe są podmiotem samofinansującym się.

Pytanie Wykonawcy:

Termin przetargu – 18 listopada dla wszystkich Nadleśnictw. Dla Wykonawców nie jest to niekomfortowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

To praktyka powielana. Termin został uzgodniony przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych.

Pytanie Wykonawcy:

Patrząc na inne Nadleśnictwa, ich kwoty w przetargu na usługi leśne są wyższe o 6% w stosunku do poprzedniego roku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wie z czego wynika wzrost kwot w innych Nadleśnictwach. Może to być podyktowane inną strukturą drzewostanu, czynnościami czy pracochłonnością. Czasami ta zmiana wynika z zupełnie innego charakteru pracy i innych elementów

Pytanie Wykonawcy:

Wykonawcy sprawdzają kosztorysy pod każdym kątem - zręby, trzebież, obszary, drogę oraz jak się przemieścić. Czasem są to ogromne odległości, czy Nadleśnictwo podejmie środki żeby usprawnić pracę Wykonawcom?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przymierzamy się, żeby przyszły rok był inny. Chcemy skumulować Państwa pracę. Nadleśnictwo Grójec jest specyficzne, ponieważ mamy rozrzucone kompleksy. Jednakże podejmiemy wszelkie kroki, aby prace w leśnictwach udało się bardziej skoncentrować. Mamy zamiar pogodzić Państwa możliwości i zapotrzebowanie klientów.

Pytanie Wykonawcy:

Czy istnieje możliwość zrobienia składnic drewna? Chodzi nam o to, żeby jak najwięcej drewna skumulować w miejscu, gdzie samochody nie będą miały problemu z dojazdem. Nie chcemy tego robić kosztem drzewostanu czy układać drewna w niedostępnych miejscach.

Odpowiedź Zamawiającego:

W szacunkach zaplanowana jest maksymalna zrywka, w związku z tym leśniczowie będą się starać żeby drewno mogło wyjechać z lasu w każdym kompleksie leśnym. Jeśli będzie konieczność zrobienia składnicy i nie będzie to kolidowało z innymi pracami, to jak najbardziej mini składnice mogą być praktykowane.

Pytanie Wykonawcy:

Czy drogi zostaną przystosowane dla maszyn i samochodów?

Odpowiedź Zamawiającego:

W Gospodarskie Szkółkarskim mamy kamienie, które zostaną wykorzystane do utwardzenia szlaków zrywkowych. Ponadto Zamawiający będzie się starał w miarę możliwości szybko reagować na każde zgłoszenie. Proszę Państwa o rozmowę z leśniczym danego leśnictwa czy zachodzi potrzeba utwardzenia, bądź profilowania dróg, a leśniczy skontaktuje się z Nadleśnictwem.

Pytanie Wykonawcy:

Ile będzie jeszcze pozyskania? Niektórzy już kończą pozyskanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z leśniczymi w sprawie pozyskania. Leśniczowie skontaktują się z Państwem co zostało ustalone na spotkaniu.

Pod koniec zebrania, Pan Marcin Ukleja - specjalista ds. BHP, zabrał głos w sprawie przestrzegania zasad bhp:

Sprawy BHP są równie ważne jak sprawy związane z przetargiem, dlatego chciałbym Państwu przypomnieć o zasadach bhp, podczas pracy w lesie. W Nadleśnictwie Grójec weszło w życie zarządzenie w sprawie kontroli BHP, które odbywać się będą raz na kwartał, czyli cztery razy w roku. Ostatnia kontrola z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, zwróciła szczególną uwagę na pozyskanie ręczne. Niestety

w kilku leśnictwach nadal nie są poprawnie przestrzegane zasady bhp. Zwracam się do Państwa z prośbą o uczulenie wszystkich pilarzy. W razie wypadku lub innego nieszczęścia, wspólnie odpowiadamy za nieprzestrzeganie zasad BHP – zarówno właściciel firmy jak i Nadleśnictwo Grójec. W leśnictwach, gdzie zasady będą nadal nieprzestrzegane, będą naliczane kary. Nadal mamy powierzchnie, gdzie używa się pilarki i trzeba zachować podstawy ścinki zgodne z zasadami bhp. Przypominam, że każda pilarka powinna być sprawdzana czy jest sprawna, każdy pracownik powinien mieć na sobie odpowiednią odzież oraz być przeszkolony z potencjalnych sytuacji zagrożenia życia i zdrowia.

Informuję, że 14 listopada odbędziemy rekontrolę z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, gdzie zostaną skontrolowane kolejne zakłady usług leśnych. Nadleśnictwo Grójec nie ma w zamiarze aby karać ludzi, a zachować ich bezpieczeństwo i nie dopuścić do niebezpiecznych sytuacji. Pracownicy Nadleśnictwa będą jeździć po leśnictwach i sprawdzać firmy. Podsumowując, w tym roku nie mieliśmy żadnego wypadku i proszę Państwa żeby tak zostało do końca roku, a najlepiej żeby nigdy nam się to nie zdarzyło. Proszę o wyrobienie sobie nawyku, jeśli maszyna nie pracuje prawidłowo, od razu reagować.

Kwestia bezpieczeństwa jest dla nas najważniejsza. Niestety każdego miesiąca docierają do nas informacje z innych Nadleśnictw o śmiertelnych wypadkach lub sytuacjach zagrażających zdrowiu pracowników.

Na tym protokół zakończono.

Protokół został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

Protokołowała:
Katarzyna Siedlecka

REFERENT
Nadleśnictwa Grójec
Siedl
Katarzyna Siedlecka

.....
(podpis)